MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019 – Nº 1282

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 015/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da

habilitação, após análise da documentação para análise da habilitação

jurídica, econômico-financeira e técnica das empresas participantes da

TP 015/2019, sendo consideradas habilitadas as empresas ECO MAIS

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, MHF CONSTRUTORA EIRELI,

VIBRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, R.A.G.

CONSTRUTORA EIRELI, P.S. AMORIM CONSTRUTORA LTDA EPP,

ATUAL EDIFICAÇÕES EIRELI, THOMES TERRPLANAGEM E

SERVIÇOS EIRELI e TURMALINA CONSULTORIA EIRELI  e

inabilitadas as empresas S.M. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E

SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA e TOTALSUL CONSTRUTORA LTDA

EPP para continuidade no certame. O inteiro teor da decisão estará à

disposição das empresas, na Sala da CPL, ficando, desde já, as

mesmas intimadas para o conhecimento da presente, bem como do

início do transcurso do prazo recursal e, se houver, para apresentarem

as contrarrazões no prazo legal. Esclarecimentos no mesmo endereço,

pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES, 05 de agosto de 2019

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 016/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da

habilitação, após análise da documentação para análise da habilitação

jurídica, econômico-financeira e técnica das empresas participantes da

TP 016/2019, sendo consideradas habilitadas as empresas MHF

CONSTRUTORA EIRELI, VIBRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI, R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, THOMES TERRPLANAGEM

E SERVIÇOS EIRELI e C Z SUL CAPIXABA LTDA ME e inabilitadas as

empresas S.M. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS

FLORESTAIS LTDA, TOTALSUL CONSTRUTORA LTDA EPP e

REALIZA CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA para continuidade

no certame. O inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas,

na Sala da CPL, ficando, desde já, as mesmas intimadas para o

conhecimento da presente, bem como do início do transcurso do prazo

recursal e, se houver, para apresentarem as contrarrazões no prazo

legal. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28)3528-

1010.

Vargem Alta/ES, 05 de agosto de 2019

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

TOMADA DE PREÇOS 018/2019

DATA DA ABERTURA: 22/08/2019 às 13:00h.

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO CMEI “AGNES YUNG”, NO

DISTRITO DE CASTELINHO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES.

TIPO – Menor Preço Global em regime de Empreitada por Preço

Unitário.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. Demais

informações pelo telefone (28)3528-1900 ou pelo e-mail:

cpl.vargemalta@gmail.com

Vargem Alta – ES, 05/08/2019.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 05 de agosto de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1282 Página 2 de 3

CONVÊNIOS

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO 001/2019

Processo 1310/19

CONCEDENTE: Município de Vargem Alta – CNPJ: 31.723.570/0001-

33

CONVENENTE: Associação Pestalozzi de Vargem Alta - CNPJ:

39.288.717/0001-16

OBJETO: Cooperação financeira para a Associação Pestalozzi de

Vargem Alta, visando proporcionar repasse de recursos do Piso do

Cofinanciamento Estadual fundo a fundo, estabelecendo entre eles o

piso variável de Média Complexidade – PCD e o piso básico variável I

– PCD, que é destinado ao atendimento de pessoas com deficiência.

VALOR: R$ 34.591,00 (trinta e quatro mil quinhentos e noventa e um

reais)

VIGÊNCIA: 31 de julho de 2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 070 - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento

Social

Projeto/ Atividade: 070200.0824400102.094 – Pessoa com deficiência

Ficha: 0000110

Elemento de Despesa: 33504300000 - Subvenções Sociais

Fonte/ Recurso: 13900010000 – Outros recursos vinculados à

Assistência Social – Transferência de recursos do Fundo Estadual

GESTOR DO TERMO DE FOMENTO: Carmen Suzana Caó

DATA ASSINATURA: 31 de julho de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ – Prefeito Municipal (PELO

MUNICÍPIO)

MARIA IZABEL AGRIZZI DAVID - Presidente da Associação

Pestalozzi de

Vargem Alta (PELA OSC)

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO 005/ 2019
DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DA VII CONFERENCIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA.

O Conselho Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de

Vargem Alta – COMADES, no uso de suas atribuições legais e

conforme é conferida pela Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993. E

regulamentada pelo decreto de Nº 3996 de de 24 de julho de 2019 em

deliberação em reunião ordinária ocorrida no dia 25 de julho de 2019:

RESOLVE:

Art. 1º - Definir a Realização da VII Conferencia Municipal de
Assistência Social, no dia 08/08/2019, sob a presidência do Conselho

de Assistência Social CMADES e Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social.

Art. 2º:  A Conferencia Municipal da Assistência Social terá como tema:

Assistência Social: Direito do povo com financiamento público e

participação social. E terá os seguintes eixos temáticos;

I- Assistência Social é um direito do cidadão e dever do Estado;
II -Política Pública tem que ter financiamento público;

III- A participação popular garante a democracia e o controle da

sociedade.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Alta – ES, 25 de julho de 2019.

Maria Aparecida Souza Gaburo

Presidente do COMADES

________________________________________________________

HINO DE VARGEM ALTA

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA

ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENTRENTAS COM BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Vargem Alta, segunda-feira, 05 de agosto de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1282 Página 3 de 3

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta –

Espírito Santo
CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com